Quarum quidem Literarum tenor est talis. Nos Petrus Zamboky, Judex, Jo-
annes Zyro, Capitaneus, Wolff gangus Maar, Caspar Mykon, Bartholomeus Wa-
das, Martinus Zabo, Lucas Szentmarthony, Georgius Kossuth, Adam Pek, Eme-
ricus Kalmar, Joannes Zeöcz, Georgius Damacus et Matthias Paysgiartho ju-
rati Consules Civitatis Tyrnaviensi. Memoriae commendamus tenore praesen-
tium signifi cantes quibus expedit universis et singulis. Quod cum Nos juxta 
more met consuetudinem Civitatis nostrae pro habentis Tractatibus commune 
bonum nostrum concernentibus in Praetorium hujus Civitatis congregati fuis-
simus venientes in conspectum nostrum circumspecti viri Emericus Kalmar, 
Blasius Kalmar, Petrus Kys et Volfgangus Bizer Institores in medio nostri com-
morantes suis ac omnium et singulorum Institorum Personis et Nominibus, de-
bita cum Modesta Nobis exponere et detegere curavent. Quod cum ipsi in 
Omnibus Liberis Civitatibus pluribus Libertatibus et consuetudinis ab antiquo 
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super Confraternitatem ipsorum extendentem usigavisi fuissent, imo et frue-
rentur de praesenti et quia ipsi super ejus modi Libertatibus et Consuetudini-
bus nullas certas et confectas haberent Literas, quibus Articuli Libertatum 
ipsorum essent conscripti Supplicatum Nobis extitit, ut ipsorum Articulos No-
bis fi deliter declaratos Authoritate Nostra Ordinanria imposterum semper ob-
servandum eisdem privilegialiter extradare et concedere dignaremur. Quia 
vero Unitate et Concordia ipsorum Incolarum Civitatis Numerus ampliari et 
augeri videtur, rectores etiam eorundem majori pacis amoenitate frui et quae 
hujus confraternitatis sunt, pro veteri laudabilique consuetudine exercere pos-
sint, cumque veterum industria non sine sagacissima providentiae ordinatione 
statuisset et advenisset ut eaquae temporaliter geruntur, propter labilem homi-
nis et fl uram memoriam, debita literarum diuturnittem fulcerirentur, conside-
rantes etiam, quod libertates et consuetudines ipsorum Institorum forent recen-
ti adhuc hominum notitiam manifestae et clarae, quarum quidem libertatum et 
consuetudinum tenor Articulis infrascriptis contentam talis est.

Primus articulus, ut nemo quiequam vendere, nec exponere debeat, insi 
prius in Confraternitatem seu Cheham ipsorum dederit fl orenum duoset duo 
talenti cerae.

Secundus, quod omnis, qui aliquid vendere vult, tenetur singulis angarys 
Cheham seu Confraternitatem dare denarios quatuor hungaricales, nullo ha-
bito respectu divitis vel pauperis. 

Tertius arcticulus, Quod quilibet Literas suas conservatorum seu Parente-
las, Magistro Confraternitatis monstret, atque praesentet: alias enim in Con-
fraternitatem ipsorum minimem accipiendus erit, si aliquis vero ordini eorum 
resistere vellet, et Confraternitatem invertere et Mercaturam suam contra edic-
tum eorum exponerem, quo aliquid vendereposset, in derogamen Libertatum et 
Consuetudinem eorum Magister Confraternitatis cum aliis fratribus tenetur 
illum omni re privar.

Quartus articulus, Quod nullus extraneorum Institorum quequam vendere, 
nec in Foris Hebdomadalibus, alysque diebus debet, si vero aliquis deprehensus 
fuerit, talis omnibus rebus suis per Magistrum Confraternitatis privandis erit.

Quintus articulus, Quod omnis Institor, qui in Confraternitatem, seu Che-
ham acceptus fuerit, imprimis prandium dare teneatur.

Sextus articulus, Quod cum ipse Magister Chehae convocat reliquos Frat-
res, tenetur nuncium suum proprium mittere ad convocandum, qui ipsis indicet 
horam convenientem, et quicunque ex eis domi esset, et convocationi non sati-
sfaceret, aut non obtemperaret, venireque nollet donec una Candela cerea Vie-
nensi empta cremaretur, talis absque gratia pro quatuor talento cerae punien-
dus erit. 
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Septimus articulus, Quod causae inter eosdem alique suscitate extentem se 
se ad fl orenos Duodecim, coram supremo fratrum levarum et uniri possint, 
absque molestatione Domini Judici. Quae autem pars utigantium facto per 
Magistrum Confraternitatis Judicio non contentaretur neque unioni pareret, 
talis contumax fl orenis quinque in ladulum communem, seu Articulos eorum 
observare nollet, nec curaret, talis similiter quinque fl orenis piniendus erit.

Octavus eorum articulus, quandocunque Fratres in Cheha existentes ques-
tus gratia cum curribus eorum onustis, (quod saepius accidere solet) in via 
aliquid periculi in fractiore currus, aliorumve casuum experirentur, et unus 
alteri auxiliari nollet, desereretque, et quod majus est, propter temporis formi-
dinem in una comitiva caeterorum fratrum incedere nollet, et non curaret, talis 
bono et evidenti testimonio convictus in fl orenis decem hungaricales mulctan-
dus erit. 

Nono eorum articulus, Quod agrorante aliquo ex eis frater principalis 
requisitus, tenetur duos ex confraternitatem pro excubys nocturnis circa aegro-
tum dare egentiori vero etiam de Ladula communi ad tempus persolutionis 
necessitate tunc exigenti pecuniam mutuare. Si vero talem mori contingat ho-
nestae sepulturae conimendare corpus duobus fratribus in cheha existentem, 
laborem ducendi subcuntibus in locum sepulturum deducerem.

Decimus eorum articulus est, quod quicunque famulum seu famulam fami-
liamoem alterius quavis via ad se alliceret, talis evidenti testimonio convictus 
fl orenis duobus puniendus erit.

Undecimus articulus ut festivis diebus nulli institorum testudines seu offi  ci-
nae mercaturae tabulas aperire liceat.

Duodecimus eorum articulus, quod nulli institorum in duabus testudinibus 
seu offi  cinis m erces venum exponere liceat.

Decimus tertius eorum articulus, quod si ad funebres exequias Confraterni-
tas Institorum invitaretur, et quicunque per magistrum Chehae certifi catus, ac 
per ipsius famulum domi repertus, processioni ejusmodi interese nollet, aut 
quavis causa se absentaret, is per Magistrum Chehae duabus libris cerae mul-
ctari debet. 

Decimus quartus et ultimus articulus, ut quilibet Institorum, secundum mo-
rem aliarum Ceharum, in Festo Corporis Christi, cum Cruce Confraternitatis 
Institorum intersit personaliter, si quis autem subtraheret se, is similiter dua-
bus libris mulctetur. Si autem secundo absentaret se, a processione, mulctetur 
juxta facultatem suam et demeritum toties quoties absens esset, quemadduum 
et alia Chehae in earum consuetudine habent. 

Nos igitur cognita postulatione, perlectisque et diligenter consideratis arti-
culis Nobis per praescriptos Institores modo praemisso propositos, cupientes 
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etiam Civitatem hanc nostram boni ordinis regimine inter praedictos Opifi ces 
erecto, decorare, habito inter nos et totam comunitatem hujus Civitatis diligen-
ti supertinde Tractatu, et ruminatione praescriptam Confraternitatem Instito-
rum ac articulos praeinsertos, per eosdem perpetuo observando, Authorita 
nostra ordinaria instituimus ereximus et confi rmavimus, imo instituimus erigi-
mus, confi rmavimus, ac pro eisdem Institoribus et eorum Cheha perpetuo vali-
turos decernimus et stabilimus. In cujus rei memoriam fi rmittemque perpetuam 
praesentes Literas nostras pendenti et authentico Sigillo nostro roboratas me-
moratis Institoribus et Confraternitatis duximus concedendas. Datum Tyrna-
viae. Feria Sexta proxima post Festum Inventionis Sanctae Crucis. anno Domi-
ni Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo. 

Dispozícia vysvetľuje, že mestská rada Trnavy sa rozhodla potvrdiť a vy-
lepšiť artikuly obchodného cechu formou mestského štatútu bezo zmien. Roz-
šírené a doplnené sú 11., 12., 13. a 14. článok štatútu. Jej text znie: Nos igitur 
admissa postulatione praescriptorum concivium nostrorum juxta et legitima, 
praescriptas Literas eorundem, non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua 
earum parte suspectus, aut viciatas, praesentibus Literis nostris patentibus 
transcribi faciendo, renovandas, et quatuor posteriores Articulos videlicet Un-
deci mum, Duodecimum, Decimum Tertium, et Decimum quartum prioribus eo-
rum Articulis addendum et adyciendum esse decrevimus, prout renovamus, 
addimus et adycimus praesentium per vigorem. Sankčná časť v texte chýba.